
令和元年６月７日

関係中学校長 殿

愛知県立五条高等学校
校 長 橋 本 敏 弘

令和元年度五条高校説明会の開催について（御案内）

梅雨の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます｡
さて、本年度の五条高校説明会を下記のとおり開催いたします｡お忙しい時期とは存じま

すが、生徒の皆さんに御案内いただきますようお願い申し上げます｡
つきましては、参加生徒の御名前を別紙に御記入の上、７月１０日（水）までにＦＡＸ

で御返送くださいますようお願いいたします。なお、保護者の方の参加御希望があれば合
わせて御連絡いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的 五条高校に入学を希望する中学生に、本校の教育および現況を説明するとと
もに、校内施設や部活動見学、職員・在校生との懇談を通じて、本校に対する
理解を深めていただく｡

令和元年８月６日（火） 受 付：８時３０分～
説明会：９時００分～１２時００分
対 象：あま市・清須市・津島市・愛西市

弥富市・海部郡の中学校
令和元年８月７日（水） 受 付：８時３０分～

説明会：９時００分～１２時００分
対 象：上記以外の中学校

各中学校の事情により、期日は御都合の良い日を選んでいただいても、また両日にわ
たっての御参加でも構いません。なお、参加を希望される生徒や保護者の方で、両日と
も参加ができない場合は中学校を通して本校までお問い合わせください。

３ 日 程 （１）歓迎の挨拶
（２）学校紹介
（３）校内施設および部活動見学
（４）懇談・アンケート等

４ 参加者 本校に入学を希望する生徒及びその保護者

５ その他 （１）参加される皆さんは、各自スリッパを御用意ください｡また暑い時期
ですので水分補給のためのお飲み物を各自で御用意くださるようお願い
します。

（２）学校案内図を同封いたしました｡本校までの往復の交通安全等につい
て、参加する生徒の皆さんへの御指導につきましては、格別の御配慮を
よろしくお願い申し上げます｡

（３）参加される皆さんのうち、五条高校まで自転車で来られる予定の生徒
には参加予定者名簿の「自転車」欄に○印をお付けください。

（４）自転車置き場については、当日案内させていただきます｡
（５）名鉄電車を利用される場合には、津島線の甚目寺駅下車が便利です。
（６）ＦＡＸ送信の際、送り状は不要です。また、共通フォームで送信して

いただいても結構ですが、記載内容は同封の用紙に合わせてください。
準備の都合上締め切りの７月１０日までに返信をお願い致します。

（７）本校学校説明会は秋にも開催します。今年は１０月２６日（土）に
予定しています。

担 当 総務課 服部 哲也
電 話 ０５２－４４２－１５１５
F ａｘ ０５２－４４２－３９５８



中学生の皆さんへ

五条高校説明会の御案内

五条高校では、中学３年生の皆さんを対象に学校説明会を開催いたします。この機会に、

ぜひ五条高校に来ていただき、学校の雰囲気や生徒たちの様子を肌で感じ取っていただき

たいと思っています。

参加を希望される皆さんは、各中学校で連絡のあった期限までに、担任の先生に申し出

てください。心よりお待ちしています。

なお、皆さんの保護者の方も参加を希望される場合には、同じく担任の先生に申し出て

ください。

記

１ 目 的 五条高校に入学を希望する中学３年生の皆さんに、五条高校での教育や生

徒たちの様子を説明するとともに、校内施設や部活動見学、先生や在校生と

の懇談を通じて、五条高校に対する理解を深める｡

２ 日 時 令和元年８月６日（火）午前９時００分～１２時００分

対象：あま市・清須市・愛西市・津島市・弥富市・海部郡の中学生

令和元年８月７日（水）午前９時００分～１２時００分

対象：上記以外の中学生

※ 受付：両日とも８時３０分から東側昇降口にて行います。

生徒の皆さんや各中学校の事情により、参加の期日は都合の良い日を選んでい

ただいて構いません。なお、参加を希望される生徒や保護者の方で、両日とも参

加ができない場合は中学校を通して本校までお問い合わせください。

３ 日 程 （１）歓迎の挨拶

（２）学校紹介

（３）校内施設および部活動見学

（４）懇談・アンケート等

４ 参加者 五条高校に入学を希望する中学３年生の皆さん及びその保護者

５ その他 （１）参加される皆さんは、各自スリッパを用意してください｡また、暑い

時期ですので、水分補給のための飲み物を各自で用意してください。

（２）本校までの往復の交通安全については、くれぐれも事故のないよう十

分に気を付けてください。

（３）五条高校まで自転車を使用する予定の皆さんは、そのことを担任の先

生に申し出てください。自転車置き場については、当日案内します｡

（４）名鉄電車を利用される場合には、津島線の甚目寺駅下車が便利です。

担 当 総務課 服部 哲也

電 話 ０５２－４４２－１５１５

F ａｘ ０５２－４４２－３９５８



自転車 自転車

1 21

2 22

3 23

4 24

5 25

6 26

7 27

8 28

9 29

10 30

11 31

12 32

13 33

14 34

15 35

16 36

17 37

18 38

19 39

20 40

参加予定人数 A女子生徒 名 名

B男子生徒 名

  C保護者 名 名

氏名 氏名

１　用紙が足りない場合、２日間とも参加される場合は、この用紙をコピーして御利用ください。

　　２　保護者も参加を希望される場合には番号欄に○印をつけてください。

自転車参加者数（保護者含む）

A+B+C＝合計人数

「五条高校説明会」参加予定者名簿　返信用紙　 　　　　　　＜送り状は不要です＞
　愛知県立五条高等学校　行  ＜  FAX （０５２）４４２－３９５８ ＞
　
（　　　　　　　　　　立　　　　　　　　）中学校 　　住所（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
担当（　　　　　　　　　　）先生
参加予定日　　８月（　　　　　）日（　　　　　）曜日


